evidencia incumplimiento reiterado por parte de la IES en los compromisos pactados 
para la presente contratación. 

14. Suscribir la carta de terminación de la aceptación de la propuesta. 

19. Valor y forma de pago 

El valor estimado para el desarrollo de la presente convocatoria se estableció en hasta la 
suma de DOS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA 
Y UN MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($ 2.937.891.744,00); estos 
recursos hacen parte del Fondo 1400 de 2016 MEN – ICETEX.  

El valor de la propuesta y oferta económica seleccionada será desembolsado a la 
Institución de Educación Superior o Alianza seleccionada, de la siguiente manera: 

Primer desembolso Segundo desembolso Tercer desembolso